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ИЗБОРНОМ ВЕЋУ 

МЕДИЦИНСКОГ ФАКУЛТЕТА У КРАГУЈЕВЦУ 

 

Комисија за припрему извештаја у саставу: 

 

      1. др Слободан Јанковић, редовни професор за уже научне области Фармакологија са 

токсикологијом и Клиничка фармација Медицинског факултета у Крагујевцу, председник  

      2. др Александар Ђукић, редовни професор за ужу научну област Патолошка 

физиологија Медицинског факултета у Крагујевцу, члан 

      3. др Љубиша Аћимовић, ванредни професор за ужу научну област Хирургија 

Медицинског факултета у Крагујевцу, члан, 

 

изабрана одлуком Изборног већа Медицинског факултета у Крагујевцу броj 01-2667 од 

13.4.2010. године, размотрила је пријаве на конкурс за избор пет сарадника у настави за 

ужу научну област Хирургија објављен у новинама „Послови“ од 10.3.2010. године. 

   На основу увида у конкурсну документацију, Комисија доноси следећи  

 

И З В Е Ш Т А Ј 
 

На расписани конкурс  за сарадника у настави пријавило је се  шест кандидата: 

1. др Борка Милев, мр.сци.  

2. др Божидар Новаковић, мр. сци. 

3. др Данијела Јовановић Радојевић 

4. др Иван Бубања 

5. др Срђан Нинковић, мр. сци. 

6. др Зоран Грујовић, мр.сци. 

 

 

Од пријављених шест кандидата њих два не испуњавају услове за избор предвиђене 

Законом о високом образовању и Статутом Медицинског факултета у Крагујевцу, и то:  

1. кандидат др Зоран Грујовић нема просечну оцену на основним студијама 

већу од 8, и   

2. кандидат др Срђан Нинковић нема просечну оцену на основним студијама 

већу од 8. 

Остали кандидати испуњавају услове за избор предвиђене Законом о високом 

образовању и Статутом Медицинског факултета у Крагујевцу.   
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 КАНДИДАТ 1:  др Борка Милев, мр.сци. 

 

1. Биографски подаци 

Др Борка Милев је рођена 30.3.1967. године у Кладову. Студије медицине је 

уписала 1985. године на Медицинском факултету у Београду, и завршила их 1990. године 

на истом факултету са просечном оценом 9,68 (дужина студирања 5 година). 

Специјализацију из опште хирургије је завршила на Медицинском факултету у Крагујевцу 

са оценом одличан 1996. године, а звање магистра медицинских наука је стекла 1998. 

године на Медицинском факултету у Крагујевцу. Од 1992. године ради у Клиничком 

центру Крагујевац, прво као лекар на специјализацији, а затим као специјалиста опште 

хирургије. Више година је радила као асистент за ужу научну област „Хирургија“ на 

Медицинском факултету у Крагујевцу.  

 

2. Подаци о објављеним радовима  

2.1.Монографије, монографске студије, тематски зборници, лескикографске и 

картографске публикације међународног значаја (категорија M10) 

2.1.1. Нема. 

2.2.Радови објављени у научним часописима међународног значаја (категорија М20) 

2.2.1. Нема. 

2.3.Зборници међународних научних скупова (категорија М30)  

2.3.1. Matovic Z, Gigic A, Vukosavljevic M, Milev B, Nedeljkovic V. The strangulation 

ileuses of small and large intestine. Book of abstracts, str. 110, sazetak broj 439. 

36
th

 World Congress of Surgery, International Surgical Week 95, Lisbon, 

Portugal, August 27
th

 to September 2
nd

, 1995.    M34         0.5 bodova. 

2.3.2. Nedeljkovic V, Matovic Z, Radovanovic D, Pesovic J, Jankovic S, Milev B. 

Surgical treatment of polytrauma. Book of abstracts, str 48.1
st
 International 

Conference of Emergency Surgery, Belgrade, Yugoslavia, 25
th

 – 28
th

 September 

1996.       M34         0.5 bodova 

2.3.3. Nedeljkovic V, Matovic Z, Radovanovic D, Pesovic J, Jankovic S, Milev B. 

Treatment of peritonitis caused by injuries or perforations of large intestine. Book 

of abstracts, str 48.1
st
 International Conference of Emergency Surgery, Belgrade, 

Yugoslavia, 25
th

 – 28
th

 September 1996.  M34         0.5 bodova 

2.3.4. Radovanovic D, Matovic Z, Nedeljkovic V, Pesovic J, Jankovic S, Milev B. 

Etiology of acute pancreatitis. Book of abstracts, str 54.1
st
 International 

Conference of Emergency Surgery, Belgrade, Yugoslavia, 25
th

 – 28
th

 September 

1996.       M34         0.5 bodova 

2.3.5. Matovic Z, Jankovic S, Radovanovic D, Pesovic J, Nedeljkovic V, Milev B. Injury 

of cervical esophagus. Book of abstracts, str 48.1
st
 International Conference of 

Emergency Surgery, Belgrade, Yugoslavia, 25
th

 – 28
th

 September 1996.  

     M34         0.5 bodova 
2.4.Националне монографије, тематски зборници, лексикографске и картографске 

публикације националног значаја; научни преводи и критичка издања грађе, 

библиографске публикације (категорија М40) 

2.4.1. Нема. 

2.5.Часописи националног значаја (категорија М50)  
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2.5.1. Матовић З, Недељковић В, Пешовић Ј, Гајић М, Радовановић Д, Милев Б. 

Оперативно лечење крвављења због хернија езофагеалног хијатуса 

дијафрагме. Медицински часопис 1996; 63: 43-6.    М53       1 бод 

2.5.2. Милев И, Гигић А, Матовић З, Ђорђевић Ђ, Јовановић М, Милев Б, 

Аћимовић Љ, Чановић Д, Тричковић З, Вукосављевић М, Зечевић М. Илеуси 

колона у хируршкој клиници КБЦ-а Крагујевац у периоду 1977-86. године. 

Acta chirurgica yugoslavica 1988; 35Suppl1: 60-64.   М53       0,5 бода 

2.6.Зборници скупова националног значаја категорија (М60)  

 

2.6.1. Матовић З, Милев Б, Матовић М. Протокол лечења малигних тумора желуца 

у КБЦ Крагујевац (сажетак – саопштење са скупа објављено у часопису). 

Медицински часопис 1994; 33(1): 100. М64            0,2 бода. 

2.6.2. Матовић З, Гигић А, Вукосављевић М, Јовановић М, Милев Б, Недељковић 

В. Странгулациони илеуси танког и дебелог црева (сажетак – саопштење са 

скупа објављено у часопису). Медицински часопис 1994; 33(1): 100. М64            

0,2 бода. 
2.6.3. Милев И, Гигић А, Јовановић М, Ђорђевић Ђ, Милев Б, Матовић З. 

Септичке компликације у хирургији колона – предохрана и лечење. Књига 

сажетака, апстракт 40, 26. Канцеролошка недеља, 23. Републичко саветовање 

здравствене заштите од малигних обољења, 3. Стручни састанак 

медицинских сестара-техничара институција СР Србије. Београд, 2. и 3. 

Новембар 1989. године.             М64            0,2 бода.  

2.6.4. Милев И, Гигић А, Јовановић М, Аћимовић Љ, Ђорђевић Ђ, Милев Б. 

Карцином ректума – проблем онколошке хирургије мале карлице. Књига 

сажетака, стр. 25, 24. Канцеролошка недеља, 21. Републичко саветовање 

здравствене заштите од малигних обољења. Стручни састанак медицинских 

сестара-техничара институција СР Србије. Београд, 3. и 4. децембар 1987. 

године.             М64            0,2 бода. 

2.6.5. Милев И, Гигић А, Равић Б, Матовић З, Јовановић М, Ђорђевић Ђ, 

Аћимовић Љ, Милев Б. Наша искуства у хирургији колона и ректума. Књига 

сажетака, стр. 45, Libri oncologici Supplementum, Загреб, 1991. М64            0,2 

бода. 
2.6.6.  Милев И, Гигић А, Равић Б, Ђорђевић Ђ, Милев Б. Лечење операбилног 

карцинома дојке по протоколу.  Књига сажетака, апстракт 3. 8 конгрес 

канцеролога Југославије, Загреб, 9. – 11. 5. 1991.    М64            0,2 бода. 

2.6.7. Милев И, Гигић А, Равић Б, Матовић З, Јовановић М, Ђорђевић Ђ, 

Аћимовић Љ, Милев Б. Наша искуства у хирургији колона и ректума. Књига 

сажетака, апстракт. 8 конгрес канцеролога Југославије, Загреб, 9. – 11. 5. 

1991.          М64            0,2 бода. 

2.6.8. Матовић З, Милев Б, Гигић А, Јанковић С, Вукосављевић М, Равић Б. 

Протокол лечења малигних тумора желуца у КБЦ Крагујевац. Књига 

сажетака, 1. Гастроентеролошка недеља СР Југославије и 3. Састанак 

гастронтеролога Југославије, Цетиње, 3.-7. 10. 1993.  М64            0,2 бода. 

2.6.9. Матовић З, Јанковић С, Гигић А, Вукосављевић М, Милев Б, Равић Б. 

Хируршко лечење органских стеноза једњака у КБЦ Крагујевац. Књига 

сажетака, 1. Гастроентеролошка недеља СР Југославије и 3. Састанак 

гастронтеролога Југославије, Цетиње, 3.-7. 10. 1993.  М64            0,2 бода. 



4 

 

2.6.10. Милев И, Милев Б, Матовић З, Милев Б. Непосредно и дуготрајно праћење 

резултата хируршког лечења карцинома колоректума. Зборник сажетака, 19. 

Конгрес хирурга Југославије, Бар, 9.-13.6.1996.   М64            0,2 бода. 

2.6.11. Милев Б, Милев И, Николић В, Милев Б. Превенција и терапија фистула у 

хирургији колона. Зборник сажетака, сажетак бр. 183. 19. Конгрес хирурга 

Југославије, Бар, 9.-13.6.1996.   М64            0,2 бода. 

2.6.12. Равић Б, Стаменковић С, Радовановић Д, Милев Б. Дуоденалне фистуле. 

Зборник сажетака, сажетак бр. 193. 19. Конгрес хирурга Југославије, Бар, 9.-

13.6.1996.   М64            0,2 бода. 

2.6.13. Равић Б, Радовановић Д, Недељковић В, Ђорђевић Ђ, Милев Б, Равић Н. 

Билијарне фистуле. Зборник сажетака, сажетак бр. 201. 19. Конгрес хирурга 

Југославије, Бар, 9.-13.6.1996.   М64            0,2 бода. 

2.6.14. Милев Б, Јанчић С, Милев И. СТН Аг – Прекурсор малигне алтерације 

колоректалних аденома. Зброник сажетака, сажетак бр.200. 20. Конгрес 

хирурга Југославије, Златибор, 17.-21.5.1998.   М64            0,2 бода. 

2.6.15. Матовић З, Недељковић В, Пешовић Ј, Гајић М, Радовановић Д, Милев Б. 

Оперативно лечење крвављења код Золингер-Елисоновог синдрома. Зборник 

сажетака, стр.6. 1. Гастро-хируршки састанак, Врњачка Бања, 3.-5. Октобар 

1996.  М64            0,2 бода. 

2.6.16. Матовић З, Радовановић Д, Недељковић В, Пешовић Ј, Милев Б, Гајић М. 

Оперативно лечење крвављења из гастро-јејуно-количних фистула. Зборник 

сажетака, стр.6. 1. Гастро-хируршки састанак, Врњачка Бања, 3.-5. Октобар 

1996.   М64            0,2 бода. 

2.6.17. Недељковић В, Матовић З, Радовановић Д, Милев Б, Пешовић Ј, Ђорђевић 

В, Гајић М, Милев Б. Хитне инервенције код ЗЕС-а. Зборник сажетака, стр. 

6. 24. Октобарски здравствени дани, Крагујевац, 24-25.10.1996.  М64            

0,2 бода. 
2.6.18. Недељковић В, Матовић З, Радовановић Д, Јанковић С, Пешовић Ј, Милев Б. 

Хируршко лечење торакоабдоминалних повреда. Зборник сажетака, стр. 8. 

24. Октобарски здравствени дани, Крагујевац, 24-25.10.1996.  М64            0,2 

бода. 
2.6.19. Матовић З, Недељковић В, Милев Б, Гајић М, Радовановић Д, Пешовић Ј. 

Оперативно лечење крвављења због хернија езофагеалног хијатуса 

дијафрагме. Зборник сажетака, стр. 9. 24. Октобарски здравствени дани, 

Крагујевац, 24-25.10.1996.   М64            0,2 бода. 

2.6.20. Милев Б, Саздановић П. Варијанта Гримелијусове реакције. Зборник 

резимеа, стр. 173; 32. конгрес студената медицине и стоматологије 

Југославије, Теслић, 2-6.4.1990.  М64            0,2 бода. 

2.6.21. Милев Б. Хромогранин реактивне неуроендокрине ћелије дигестивног 

тракта. Зборник резимеа, стр. 175; 32. конгрес студената медицине и 

стоматологије Југославије, Теслић, 2-6.4.1990.  М64            0,2 бода. 

2.6.22. Матовић З, Гигић А, Милев И, Равић Б, Милев Б. Реконструкције у току 

хируршког лечења органских стеноза једњака. Зборник сажетака, сажетак 

бр. 92. 18. конгрес хирурга Југославије, Београд, 8-11.6.1994.  М64            0,2 

бода. 
2.6.23. Матовић З, Милев И, Гигић А, Равић Б, Милев Б. Реконструкција 

желудачног резервоара након гастректомија због малигнома желуца. 
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Зборник сажетака, сажетак бр. 117. 18. конгрес хирурга Југославије, Београд, 

8-11.6.1994.  М64            0,2 бода. 

2.6.24. Милев И, Гигић А, Равић Б, Матовић З, Чановић Д, Милев Б. Шав у 

хирургији колона. Зборник сажетака, сажетак бр. 156. 18. конгрес хирурга 

Југославије, Београд, 8-11.6.1994.  М64            0,2 бода. 

2.6.25. Матовић З, Милев Б, Вукосављевић С. „Пузање папиле“ или псеудо висока 

терминација холедоха. Књига сажетака, стр. 23. 23. конгрес ДАЈ са 

међународним учешћем, Београд, 1994.   М64            0,2 бода. 

2.7.Магистарске и докторске тезе (категорија М70)  

2.7.1. Магистарска теза: Карцином ректума – клиничко-микроморфолошке дилеме. 

Медицински факултет у Крагујевцу, 1998.     М72         3 бода 

2.8.Техничка и развојна решења (категорија М80)  

2.8.1. Нема. 

2.9.Патенти, ауторске изложбе, тестови (категорија М90)  

2.9.1. Нема. 

 

 3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

 

 Кандидат је објавио укупно 33 рада, и остварио 12 бодова; од тога је један 

магистарски рад, 5 радова саопштених на иностраним конгресима и штампаних у изводу, 

23 рада саопштена на домаћим скуповима и штампана у изводу, 2 рада у целини штампана 

у домаћим часописима и два рада у изводу штампана у домаћим часописима. Кандидат је 

похађао више краткотрајних континуираних едукација из појединих области хирургије. У 

звању асистента за хирургију је изводила десетак година практичну наставу на 

интегрисаним академским студијама за доктора медицине. Награђивана је као истакнути 

студент, поседује захвалнице од СЛД-а и студентске организације. 

   

 

4. Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом 

образовању Статутом Медицинског факултета 

 

      Кандидат Борка Милев, испуњава све остале услове за избор у звање сарадник у 

настави предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Медицинског факултета: 

има просечну оцену већу од осам и завршила је дипломске студије за доктора медицине и 

специјалистичке студије из хирургије. 
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КАНДИДАТ 2:  др Божидар Новаковић, мр. сци 

 

1. Биографски подаци 

Рођен је 25.9.1956. у Ужицу, Србија. Медицински факултет у Београду је уписао 

1975. године, завршио га је 1982. Године после 7 година студирања, са просечном оценом 

8.57. Магистрирао је 1987. године на Медицинском факултету у Београду, а на истом 

факултету је 1989. године завршио специјализацију из опште хирургије са одличним 

успехом. По завршетку студија радио је као лекар хитне помоћи две године, а затим од 

1985. године до данас ради у КЦ-у Крагујевац, прво као лекар на специјализацији, а затим 

као специјалиста опште хирургије (са изузетком периода 1993-1996, када је радио као 

хирург у приватној здравственој установи). На Медицинском факултету у Крагујевцу је 

радио као асистент за  хирургију од 1989. године до данас (са изузетком периода 1993-

1996). Усавршавао се са успехом из области лапароскопске хирургије. Учествује на два 

научна пројекта. 

 

2. Подаци о објављеним радовима  

2.1. Монографије, монографске студије, тематски зборници, лескикографске и 

картографске публикације међународног значаја (категорија M10) 

2.1.1. Нема. 

2.2. Радови објављени у научним часописима међународног значаја (категорија М20) 

2.2.1. N. Zeĉević, J. Mojsilović, B. Novaković, Lj. Rakić, Brain Plasticity After Corpus 

Callosum Transection in the Newborn Rat, Metabolic Brain Disease, Vol 4, No 1, 

25-31, 1989.               М23    3 бода 

2.2.2. M. Matović, L. Mijatović, S. Tonĉev, S. Milojević, B. Novaković: A Common 

Carotid Artery Aneurysm Presented as Nodular Goiter. A Case Report with 

Extensive Review of the Literature. Hell J Nucl Med 2003, 5:154-160.  М23    3 

бода 
2.3. Зборници међународних научних скупова (категорија М30) 

2.3.1. N. Filipović, M. Kojić, B. Novaković, M. Rosić, Computer simulation of mass 

transport in large arteries with wall deformation, Abstracts, Physica medica, Vol 

15, No 3, july-september 1999.                  М34     0.5 бодова 

2.3.2. M. Kojić, B. Novaković, N. Filipović, Computational hemodynamics in a carotid 

artery bifurcation model, Abstract, Physica medica, Vol 15, No 3, july-september 

1999.     М34     0.5 бодова 

2.3.3. B. Novaković, N. Filipović, M. Rosić, M. Kojić, Influence of variation in 

geometry of carotid bifurcation on flow patterns – imaging by color Doppler 

duplex ultrasound, Abstract, Physica medica, Vol 15, No 3, july-september 1999. 

М34     0.5 бодова 
2.3.4. B. Novaković, N. Filipović, M. Radosavljević, M. Kojić, Experimental and 

numerical analysis of incompressible viscous flows through artifical heart devices 

with moving boundaries, Abstract, Physica medica, Vol 15, No 3, july-september 

1999.     М34     0.5 бодова 

2.3.5. N. Ilijevski, S. Radak, B. Novaković, A. Miholjĉić, Dj. Radak: 

Jugular vein aneurysm – ultrasonographic evaluation. Vascular Medicine 10: 1, 

2005.     М34     0.5 бодова 

2.3.6. B. Novaković, N. Maraš, M. Vujdinović, P. Mijić, D. Mišić, An Unusual Case of 

Encephalomyosynangiosis wutth Free Muscular Flap from Latisimus Dorsi 
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Muscle, Abstract, International Symposium on Surgery for Cerebral Stroke, sp. – 

36, 1987, Sendai, Japan.    М34     0.5 бодова 

2.3.7. B. Novaković, I. Naglić, R. Pavlović, M. Pavićević, Lj. Aćimović, Abstract, 

International Symposium on Surgery for Cerebral Stroke, sp. – 217, Sendai, Japan, 

1987.    М34     0.5 бодова 

2.3.8. B. Novaković, R. Pavlović, I. Naglić, M. Vujadinović, Hemodynamical 

Significance of Collateral Blood Flow in Occlusive Lesio of Carotid Arteries, 

Abstracts, Mediterranean Surgical Meeting 1987, pp 102, 1987, Istanbul.    М34     

0.5 бодова 
2.3.9. R. Pavlović, B. Novaković, Ž. Sretenović, R. Pavlović, The Saving of Ishemic Leg 

by Revascularisation of Crural Blood Vessels, Abstract, Mediterranean Surgical 

Meeting 1987, pp 331, 1987, Istanbul     М34     0.5 бодова 

2.3.10. R. Kovaĉević, Lj. Aćimović, B. Novaković, Ž. Sretenović, Surgical Anatomy of 

Arterial Supply of Thyroid Gland, Abstracts,  Mediterranean Surgical Meeting 

1987, pp 331, 1987, Istanbul.           М34     0.5 бодова 

2.3.11. B. Novakovic, N. Jagic, M. Gajic, M. Rosic, Endovascular ballon and stents 

angioplasty for carotid stenosis controled by real time vascular ultrasonography, 

Abstracs, European Association for Endoscopis Surgery, 8
th

 International 

Congress, Acropolis Convention Center, Nice – France, 2000.   М34     0.5 

бодова 
2.3.12. Đ. Jovanović, D. Vulić, D. Stamenković, B. Novaković,M. Stanković: Surgical 

treatment of peripheral arterial aneurysms-a ten-year retrospective,Europen 

Society for CardioVascular Surgery, Interactiv CardioVascular and Thoracis 

Surgery,Vol.10, 2010,pp546.  М34     0.5 бодова 

2.3.13. M. Janković, D. Stamenković, D. Vulić, B. Novaković, Đ. Jovanović: Combined 

compressive and medicament treatment of lower leg venous ulcerations ,Europen 

Society for CardioVaskular Surgery,Interactiv CardioVascular and Thoracis 

Surgery,Vol.10,2010,pp588.    М34     0.5 бодова 

2.3.14. B. Novaković, D. Vulić, D. Stamenković, M. Janković, Đ. Jovanović. Endovenous 

radiofrequenсy fast ablation for saphenous reflux, Europen Society for 

CardioVascular Surgery, Interactiv CardioVascular and Thoracis Surgery,Vol.10, 

2010,pp589.   М34     0.5 бодова 

2.3.15. D. Vulić, B. Novaković, D. Stamenković, Đ. Jovanović, M. Janković: Color 

doppler sonographic(cds) analisis of lower limb venous system in order to select 

patients for surgical treatmant of varcos veins, Europen Society for CarioVascular 

Surgery,Interactiv CardioVascular and Thoracis Surgery, Vol.10, 2010.,pp587.  

М34     0.5 бодова 
2.4. Националне монографије, тематски зборници, лексикографске и картографске 

публикације националног значаја; научни преводи и критичка издања грађе, 

библиографске публикације (категорија М40)  

2.5. Часописи националног значаја (категорија М50) 

2.5.1. B. Novaković, R. Pavlović, Ž. Sretenović, S. Tonĉev, Duplex ultrasonografska 

dijagnostika kompresije vaskularnih struktura u nivou gornje torokalne aperture, 

Acta Chir Iugoslavica, supp. 2, Vol 36, 655-659, 1989.   М53       1 бод 

2.5.2. Đ. ĐorĊević, A. Gigić, I. Milev, B. Novaković, Ž. Sretenović, Retroperitonealni 

hematom, Acta Chir Iugoslavica, supp. 1, Vol 36, 145-148, 1989.    М53       1 

бод 
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2.5.3. B. Novaković, S. Zdravković, D. Petrović, Duplex Ultrasonography of Cervical 

Arteries in Patients with Vertiginous Symptomatology, Neurologija, supp. 1, Vol 

38, 97, 1989.     М53       1 бод 

2.5.4. M. Vujadinović, B. Novaković, N. Maraš, P. Mijić, Rekonstrukcija parijetalnog 

koštanog defekta pomoću slobodnog mišićnog režnja od širokog leĊnog mišića, 

Acta Chir Iugoslavica, supp. 1, Vol 34, 149-150, 1987.    М53       1 бод 

2.5.5. B. Novaković, D. Marković, I. Nagulić, Mogućnost ispitivanja poremećaja 

cerebralnog krvotoka, Medicinski časopis, 25, 1-2, 135-141, 1986.    М53       1 

бод 
2.5.6. B. Novaković, D. Marković, M. Živković, R. Milićević, Dijagnostiĉki aspekti 

okulzivnih lezija arterija mozga i vrata, Medicinski časopis, 23, 1, 89-100, 1984.   

М53       1 бод 
2.5.7. B. Novaković, R. Pavlović, Ž. Sretenović, Duplex ultrasonografija u dijagnostici 

stenotiĉnih procesa na ekstrakranijalnom segmentu karotidnih arterija, Medicinski 

časopis, 26, 1-2, 105-110, 1987.     М53       1 бод 

2.5.8. B. Novaković, R. Pavlović, Ž. Sretenović, B. Ravić, Lj. Aćimović, PoreĊenje 

razlike pritisaka retinalnih arterija i razlike protoka u regionima od interesa kod 

okluzivnih lezija karotidnih arterija, Timočki medicinski glasnik, 12, 1, 137-139, 

1987.    М53       1 бод 

2.5.9. R. Pavlović, Ž. Sretenović, B. Novaković, B. Ravić, Lj. Aćimović, Akutne 

okluzije perifernih arterija, Timočki medicinski glasnik, 12, 1, 199-203, 1987.    

М53       1 бод 
2.6. Зборници скупова националног значаја категорија (М60) 

2.6.1. B. Novaković, R. Pavlović, Ž. Sretenović, S. Tonĉev, Duplex Sonography of 

Cervical Carotids – Diagnosis of Stenosis and Postoperative Followup, Abstract, 

International Vascular Meeting – REDO Vascular Surgery, pp 5, 24-27, May, 

1989, Belgrade.   М64    0.2 бода 

2.6.2. B. Novaković, R. Pavlović, Ž. Sretenović, S. Tonĉev, Duplex ehoangiografija kod 

sindroma gornje torokalne aperture, pp 14 Zbornik sažetaka 1, Jugoslovenski 

simposium – Thoracic Outlet Syndrome, 3. novembar 1989, Srem. Kamenica – 

Novi Sad.     М64    0.2 бода 

2.6.3. B. Novaković, R. Pavlović, Ž. Sretenović, S. Tonĉev, Duplex ultrasonografska 

dijagnostika kompresije vaskularnih struktura u nivou gornje torokalne aperture, 

Knjiga abstrakta, 17-ti kongres hirurga Jugoslavije, pp 68, 26-28, 10, 1988, 

Sarajevo.    М64    0.2 бода 

2.6.4. B. Novaković, Ž. Sretenović, S. Tonĉev, R. Pavlović, Naše iskustvo u leĉenju 

flebotromboza, Knjiga abstrakata, 17-ti kongres hirurga Jugoslavije, pp 110, 26-

28, 10, 1988, Sarajevo.    М64    0.2 бода 

2.6.5. R. Pavlović, Ž. Sretenović, S. Tonĉev, B. Novaković, Hirurško leĉenje 

postflebitiĉkog sindroma, 17-ti kongres hirurga Jugoslavije, pp 167, 26-28, 10, 

1988, Sarajevo.    М64    0.2 бода 

2.6.6. Đ. ĐorĊević, A. Gigić, I. Milev, B. Novaković, Ž. Sretenović, Retroperitonealni 

hematom, Knjiga abstrakta, 17-ti kongres hirurga Jugoslavije, pp 226, 26-28, 10, 

1988, Sarajevo.    М64    0.2 бода 

2.6.7. M. Matović, K. Kostić, B. Novaković, M. Živković, Kliniĉki znaĉaj kvantifikacije 

procesa punjenja i pražnjenja holeciste – Radionuklearna (RN) i ultrasonografska 
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(US) studija, Kratki sadržaji radova, V Jugoslovenski kongres nuklearne medicine, 

pp 32, 26-29, septembar 1990, Sarajevo.   М64    0.2 бода 

2.6.8. B. Novaković, M. Nagulić, I. Nagulić, B. Mršulja, D. Micić, Tkiva mogući donori 

u stereotaksiĉnoj transplantacionoj hirurgiji: odreĊivanje kateholamina u srži 

nadbubrega na eksperimentalnom modelu fetusa i odraslog, I Jugoslovenski 

simpozijum o bolestima ekstrapiramidnog sistema i cerebeluma, april 1987, 

AranĊelovac.   М64    0.2 бода 

2.6.9. B. Novaković, I. Nagulić, M. Milojević, Dijagnostika kod delimiĉnih okulzija 

karotidnih arterija, IV Simpozijum o cerebrovaskularnim bolestima, 5-7, 12, 1985, 

Abstrakt, Zagreb.    М64    0.2 бода 

2.6.10. I. Nagulić, B. Novaković, Dijagnostiĉka scintigrafija mozga i 

oftalmodinamometria kod cerebrovaskularnih poremećaja, IV. Simpozijum o 

cerebrovaskularnim bolestima, 5-7, 12, 1985, Abstrakt, Zagreb.   М64    0.2 бода 

2.6.11. N. Zeĉević, J. Mojsilović, B. Novaković, Lj. Rakić, Brain plasticity after corpus 

callosum trancestion in newborn rat, Abstracts, International symposium Brain 

Damage and Plasticity Kotor, June 2-5, 1988.    М64    0.2 бода 

2.6.12. B. Novaković, Ž. Sretenović, M. Gajić, Novi metod kreiranja anastomoze pomoću 

vcs klip aplikatora kod av fistule za dijalizu, Abstracts, Kongres hirurga, 

Jugoslavija, 1998.      М64    0.2 бода 

2.6.13. B. Novaković, N. Jagić, S. Tonĉev, Minimalno invazivni endovaskularni tretman 

karotidne stenoze, Abstrakt, Kongres hirurga, Jugoslavija, 1998.    М64    0.2 

бода 
2.6.14. N. Ilijevski, B. Novaković, A. Miholjĉić, Dj. Radak, 4-D Ultarsonography in 

Morpholigical Evaluation of Vascular Diseases, XVIII International Symposium 

on Morphological Sciences, Belgrade 2005.    М64    0.2 бода 

2.6.15. N. Ilijevski, B. Novaković, A. Miholjĉić, Dj. Radak, 3-D i 4-D ultrasonografija u 

morfološkoj i dijagnostici vaskularnih bolesti, Kardiologija Vol. 26, 2005. 

2.6.16. D. Stamenković, R. Pavlović, D. Vulić, M. Mijailović, S. Lukić, S. Tonĉev, Ž. 

Sretenović, B. Novaković, D. Ćuković, Endovaskularni tretman aneurizme trbušne 

aorte – naša iskustva, Zbornik sažetaka, V Kongres kardiovaskularnih hirurga 

Srbije sa meĊunarodnim uĉešćem, Novi Sad, 2008.    М64    0.1 бода 

2.6.17. S. Tonĉev, Ž. Sretenović. B. Novaković, Pušenje I rizik od asimptomatske 

karotidne stenoze kod pacijenata sa perifernom vaskularnom bolešću, Zbornik 

sažetaka, VII/XIII kongres neurologa Srbije sa meĊunarodnim uĉešćem, 

Kragujevac, 2008.   М64    0.2 бода 

2.6.18. S. Tonĉev, Ž. Sretenović, B. Novaković, D. Ćuković, D. Stamenković, D. Vulić, 

Asimptomatska disekantna aneurizma karotidne arterije: prikaz sluĉaja, Zbornik 

sažetaka, VII/XIII kongres neurologa Srbije sa meĊunarodnim uĉešćem, 

Kragujevac, 2008.    М64    0.2 бода 

2.6.19. B. Novaković, Dijagnostiĉki algoritam akutnih I hroniĉnih venskih oboljenja, 

Zbornik radova, XXX sabor lekara jugozapadne Srbije I severne Crne Gore, 

Prijepolje, 2008.    М64    0.2 бода 

2.6.20. Ž. Maksimović, D Milić, S. Avramov, I. Elezović, S. Cvetković, M. Marković, Đ. 

Radak, O. Andonović, Z. Horvat, B. Novaković, D. Jadranin, I. Dunić, D. Vasić, 

M. Jevtić, B. Obrenović-Kirćanski, S. Živić, M. Ignjatović, V. Dospaj, L. 

Davidović, P. Peško, M. Pejić, V. Vesović-Potić, D. Rondović, NACIONALNI 

KONSENZUS DOKUMENT O DIJAGNOSTICI, PROFILAKSI I LEĈENJU 
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VENSKIH OBOLJENJA, Knjiga radova, I Kongres flebologa Srbije sa 

internacionalnim uĉršćem, Beograd, 2007.     М64    0.1 бода 

2.7. Магистарске и докторске тезе (категорија М70)  

2.7.1. Anatomija kolateralnog krvotoka i revaskularizacije kod okluzivnih lezija arterija 

mozga i vrata, 1987, Beograd.      М72     3 бода 

2.8. Техничка и развојна решења (категорија М80)  

2.8.1. Нема. 

2.9. Патенти, ауторске изложбе, тестови (категорија М90) 

2.9.1. Нема. 

 

 3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

 

Кандидат је објавио укупно 49 радова, и остварио 33.3 бодова; од тога је један 

магистарски рад, 15 радова саопштених на иностраним конгресима и штампаних у изводу, 

20 радова саопштена на домаћим скуповима и штампана у изводу, 9 радова у целини 

штампаних у домаћим часописима, два рада штампанау целини у међународним 

часописима и два истакнута тематска зборника националог значаја. Кандидат је похађао 

више краткотрајних континуираних едукација из појединих области хирургије. У звању 

асистента за хирургију је изводио десетак година практичну наставу на интегрисаним 

академским студијама за доктора медицине.   

 

4. Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом 

образовању Статутом Медицинског факултета 

 

      Кандидат Божидар Новаковић, испуњава све остале услове за избор у звање сарадник у 

настави предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Медицинског факултета: 

има просечну оцену већу од осам и завршио је дипломске студије за доктора медицине и 

специјалистичке студије из хирургије. 
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КАНДИДАТ 3:  др Данијела Јовановић Радојевић 

 

1. Биографски подаци 

Рођена је 30.08.1967.године у Јагодини. Студије медицине је уписала 1986. године, 

а дипломирала је 06.07.1992. године на Медицинском факултету универзитета у 

Крагујевцу са просечном оценом 8,86 (дужина студирања 5 година и 10 месеци). 

Магистарску тезу је одбранила 21. 12. 2007. године на Медицинском факултету 

Универзитета у Крагујевцу. Специјализацију из анестезиологије са реаниматологијом је 

завршила на ВМА 2001. године. Од октобра 1999. године је  запослена у КЦ Крагујевац у 

Центру за анестезију и реанимацију. Уписала је трећу годину Докторских студија  на 

Медицинском факултету Универзитета у Крагујевцу. 

 

 

2. Подаци о објављеним радовима  

2.1.Монографије, монографске студије, тематски зборници, лескикографске и 

картографске публикације међународног значаја (категорија M10) 

2.1.1. Нема. 

2.2.Радови објављени у научним часописима међународног значаја (категорија М20) 

2.2.1. Zornic N, Jovanovic Radojevic D, Jankovic S, Djuric D, Varjacic M, Simic VD 

and Milovanovic DR. Monitoring of drug-associated electrolyte disturbances in a 

hospital. Pharmacoepidemiology and Drug Safety 2009; 18(11): 1026-33. (2008-

IF: 2.516)       М22     5 бода. 

2.3.Зборници међународних научних скупова (категорија М30)  

2.3.1. Milovanovic D, Zornic N, Arsic D, Jovanovic Radojevic D, Jevdjic J, Velickovic 

R, Dragojevic Simic V, Janjic V, Djukic Dejanovic S, Radonjic V, Jankovic S. 

Cost-effectiveness of clinical event monitoring of drug-associated electrolyte 

disturbances in hospital research setting. ISPOR Serbia Chapter The first 

international conference. Health economics in the context of health care system. 

Experience from Central, East and South Europe (Balkans). Belgrade, 2009 Mar 

9-10. Abstract book: 283-4. N
o
 5.    М34    0.25 бодова. 

2.4.Националне монографије, тематски зборници, лексикографске и картографске 

публикације националног значаја; научни преводи и критичка издања грађе, 

библиографске публикације (категорија М40)  

2.4.1. Нема. 

2.5.Часописи националног значаја (категорија М50)  

2.5.1. Jovanović Radojević D, Živanĉević Simonović S, Malenković V, Miliĉić B
 
i 

Milovanović D. Hormonski odgovor kod abdominalnih histerektomija. Medicinski 

Ĉasopis 2009; 43(1): 1-13.    М53      1 бод 

2.6.Зборници скупова националног значаја категорија (М60)  

2.6.1. Нема. 

2.7.Магистарске и докторске тезе (категорија М70)  

2.7.1. Jovanović Radojević D. Neurohumoralni stres odgovor tokom anestezije vodjene 

sevofluranom u poredjenju sa kombinacijom propofol/fentanil. Magistarski rad. 

Kragujevac: Medicinski fakultet Univerziteta u Kragujevcu, 21. Dec 2007.   М72   

3 бода 

2.8.Техничка и развојна решења (категорија М80)  

2.8.1. Нема. 
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2.9.Патенти, ауторске изложбе, тестови (категорија М90)  

2.9.1. Нема. 

 

 3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

 

Кандидат је објавио укупно 4 рада, и остварио 9.25 бодова; од тога је један 

магистарски рад, 1 рад саопштен на међународном скупу и штампан у изводу, 1 рад у 

целини штампан у домаћем часопису, и 1 рад штампан у целини у међународном 

часопису. Кандидат је похађао више краткотрајних континуираних едукација из појединих 

области анестезиологије. Није учествовала у настави на факултету до сада. 

 

4. Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом 

образовању Статутом Медицинског факултета 

 

      Кандидат Данијела Јовановић Радојевић испуњава све остале услове за избор у звање 

сарадник у настави предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Медицинског 

факултета: има просечну оцену већу од осам и завршила је дипломске студије за доктора 

медицине и специјалистичке студије из анестезиологије са реаниматологијом. 
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КАНДИДАТ 4:  др Иван Бубања 

 

1. Биографски подаци 

Рођен је 2.5.1972. године у Крагујевцу. Медицински факултет у Крагујевцу је 

уписао 1991. године, а на њему дипломирао 15.7.1998. године са просечном оценом 8.14 

(дужина студирања 7 година и 10 месеци). На Медицинском факултету у Београду 

завршио је специјализацију из дечије хирургије 2006. године. Школске 2007/8 године је 

уписао 3. годину докторских студија на Медицинском факултету у Крагујевцу, Изборно 

подручје Клиничка и експериментална хирургија. Запослен је од 2000. године на Одељењу 

дечије хирургије КЦ-а Крагујевац. Усавршавао се у својој струци у иностранству, током 

студијског боравка.  

 

2. Подаци о објављеним радовима  

2.1.Монографије, монографске студије, тематски зборници, лескикографске и 

картографске публикације међународног значаја (категорија M10)  

2.1.1. Нема. 

2.2.Радови објављени у научним часописима међународног значаја (категорија М20)  

2.2.1. Нема. 

2.3.Зборници међународних научних скупова (категорија М30)  

2.3.1. Нема. 

2.4.Националне монографије, тематски зборници, лексикографске и картографске 

публикације националног значаја; научни преводи и критичка издања грађе, 

библиографске публикације (категорија М40)  

2.4.1. Нема. 

2.5.Часописи националног значаја (категорија М50)  

2.5.1. Бубања Д, Ћирић Ј, Младеновић В, Ђукић С, Нешоћ Ј, Бибања И. 

Прогностички фактори исхода лечења Грејвсове орбитопатије применом 

пулсних доза кортикостероида. Медицински часопис, 2009 (2) : 7-12.  

            М53 1  бод 

2.6.Зборници скупова националног значаја категорија (М60)  

2.6.1. Нема. 

2.7.Магистарске и докторске тезе (категорија М70)  

2.7.1. Нема. 

2.8.Техничка и развојна решења (категорија М80)  

2.8.1. Нема. 

2.9.Патенти, ауторске изложбе, тестови (категорија М90)  

2.9.1. Нема. 

 

 3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

 

 Кандидат Иван Бубања има само један рад, који се не може бодовати јер референца 

није приложена са свим потребним детаљима. Био је на студијском боравку у С.А.Д., где 

се усавршавао у области дечије хирургије. Две школске године је помагао на 

Медицинском факултету у Крагујевцу у извођењу практичне наставе на хирургији, у 

својству инструктора.       

 



14 

 

4. Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом 

образовању Статутом Медицинског факултета 

 

      Кандидат Иван Бубања испуњава све остале услове за избор у звање сарадник у 

настави предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Медицинског факултета: 

има просечну оцену већу од осам и завршио је дипломске студије за доктора медицине и 

специјалистичке студије из дечије хирургије. 
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КАНДИДАТ 5:  др Срђан Нинковић, мр. сци. 

1. Биографски подаци 

Срђан Нинковић је рођен 06.03.1963. у Скопљу. Медицински факултет је уписао 

1982. године у Београду, а студије наставио 1989 у Крагујевцу. Дипломирао је 1992 

године, са просечном оценом 6.71 (дужина студирања 10 година). Специјализацију из 

опште хирургије је завршио на Медицинском факултету у Бограду 1999. године, са оценом 

одличан. Магистрирао је на Медицинском факултету у Крагујевцу 2002. године. Од 1993. 

године запослен је на Хируршкој клиници Клиничког центра Крагујевац. Усавршавао се из 

области онколошке хирургије на Институту за онкологију и радиологију Србије и био на 

студијском боравку у иностранству. Од 2004. до данас је био ангажован као асистент ѕа 

ужу научну област Хирургија на Медицинском факултету у Крагујевцу. 

 

2. Подаци о објављеним радовима  

2.1.Монографије, монографске студије, тематски зборници, лескикографске и 

картографске публикације међународног значаја (категорија M10)  

2.1.1. Нема. 

2.2.Радови објављени у научним часописима међународног значаја (категорија М20)  

2.2.1. Vladan Ninković, SrĊan Ninković, Dragana Živojinović. Kardiovaskularna 

autonomna neuropatija kod osoba obolelih od dijabetesa: uticaj trajanja bolesti, 

stepena glikoregulacije i tipa dijabetesa. Srp Arh Celok Lek 2008; 136(9-10): 488-

494.      М24        2бода 

2.3.Зборници међународних научних скупова (категорија М30)  

2.3.1. Slobodanka Mitrović, Vesna Stanković, Goran Azanjac, Srđan Ninković. 

Analysis of estrogenreceptor positive (ER+), progesteron receptor negative (PR-) 

phenotype and HER-2 status in breast cancer (BC) patients. Wirchows Archiv. 

Vol. 451. Number 2. 299-299. 2007.    М34     0.5 бодова 

2.3.2. J.R. Nedovic, S.L. Mitrovic, S.M. Ninkovic, R.H. Vojinovic, N.N. Nikolic, S.N. 

Bosnakovic. Concurrent radiotherapy and chemotherapy for localy advanced 

cervical cancer. 15th International meeting of the European society of 

gynaecological oncology (ESGO). Berlin 2007.   М34     0.5 бодова 

2.3.3. S. Ninkovic, J. Nedovic, S. Mitrovic, R. Vojinovic. Multifocal breast cancer-

strategy of treatment. 6th Congress Balcan Union of Oncology, Sofia Bulgaria, 

13-16 September 2006, abstract book 41 (OP25).    М34     0.5 бодова 

2.3.4. J. Nedovic, R. Vojinovic, S. Ninkovic, N. Nikolic, S. Mitrovic, L. Vasic. 

Chemoradiation therapy for locally advanced cervical (LACC) carcinoma is an 

important factor for pelvic control with tolerable toxicity. Annals of Oncology. 

Vol. 19. Sup. 8. 214-214. Septembar 2008.    М34     0.5 бодова 

2.3.5. S. Mitrović, G. Azanjac, S. Ninković, Z. Mihajlović. Adenomyoepithelioma of the 

breast. Acta Med Sal; 37 (supl, 1): 79-79. 2008  М34     0.5 бодова 

2.4.Националне монографије, тематски зборници, лексикографске и картографске 

публикације националног значаја; научни преводи и критичка издања грађе, 

библиографске публикације (категорија М40)  

2.4.1. Нема. 

2.5.Часописи националног значаја (категорија М50)  

2.5.1. Bogojevic Radisav, Ninkovic S., Acimovic Lj., Pesovic J. Gigantic benign tumor 

of the right upper leg. Ser J Exp and Clin Res 2008; 9 ( 2): 59-61.   М52   1.5 

бодова 
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2.5.2. Mitrović S., Milosavljević M., Azanjac G., Ninković S. Karakteristike karcinoma 

dojke sa luminalnim efektom. Medicinski ĉasopis. Vol. 42, 32-33, Kragujevac 

2008.            М53   1 бод 

2.5.3. Mitrović S., Stanković V., Milosavljević M., Nedović J., Ninković S. Znaĉaj 

novih preporuka za odreĊivanje HER-2 statusa u karcinomima dojke. Medicinski 

ĉasopis. Vol 42, 35-36, Kragujevac 2008.    М53   1 бод 

2.5.4. Guzina T.,Mihajlovic S., Ninkovic S. Surgical treatment of recidivant 

vesicovaginal  fistula with inversion end submersion of part of vagina around 

fistulous channel just vaginal approach   ,Archivum urologicum Vol.18: 243-

249,Belgrade 1996.   М53   1 бод 

2.6.Зборници скупова националног значаја категорија (М60)  

2.6.1. Ninkovic S.,Pavicevic M.,Mihajlovic S.,Psychological status of patients after 

estetic surgery treatment,Octobar days,Abstract book,Kragujevac 1993. М64  0.2 

бода 
2.6.2. S.Ninkovic, Z.Matovic,V.Nedeljkovic,Opstructive tumors of left colon-surgical 

treatment.XVI Congress of Physiciens from Serbia end of abroad,Belgrade,21-24 

May 2000, Abstract book 120.   М64  0.2 бода 

2.6.3. Stanisavljevic Z.,Stanisavljevic V.,Ravanic D.,Glisic S.,Ninkovic S.,Malpractice   

of psychoactiv substances in Medical scool in Kragujevac,XVI Sombor medical 

days,Abstract book,Sombor 2000   М64  0.2 бода 

2.6.4. Nedeljkovic V.,Matovic Z.,Ninkovic S.,Radovanovic D.Our expiriences in 

treatment of internal abdominal hernia,21 Congress of surgeons of 

Yugoslavia,Abstract book 318(p96) Belgrade March 2001.  М64  0.2 бода 

2.6.5. Nedeljkovic V., Matovic Z., Ninkovic S.,Our expiriences in treatment of 

complications of hiatus hernia,21 Congress of surgeons of Yugoslavia,Abstract 

book 151(o272)Belgrade March 2001.   М64  0.2 бода 

2.6.6. Ninkovic S., Matovic Z., Nedeljkovic V.,Ileus conditions caused by tumors of 

colon,21. Congress of surgeons of Yugoslavia, abstract book 152(o 247,)Belgrade 

March 2001     М64  0.2 бода 

2.6.7. Ninkovic S.,Matovic Z.,Nedeljkovic V.,Complications of ulcus pepticum jejuni 

end its treatment,21. Congress of surgeons of Yugoslavia,Belgrade 21-24. March 

2001, abstract book 152.(o 273)     М64  0.2 бода 

2.6.8. S. Mitrovic, J. Nedovic, R. Vojinovic, S. Ninkovic. Morphological analysis of 

estrogen receptor negative and HER2 receptor negative (ER-/HER2-) breast 

carcinomas, 43rd Annual Meeting of Section for Oncology-the Serbian Medical 

Association, Belgrade, October 2006, Archive of Oncology 110.   М64  0.2 бода 

2.6.9. J. Nedovic, S. Mitrovic, R. Vojinovic, S. Ninkovic. Concomitant chemoradiation 

in unresectable advanced ovarian cancer patients, 43rd Annual Meeting of Section 

for Oncology-the Serbian Medical Association, Belgrade, October 2006, Archive 

of Oncology 113.    М64  0.2 бода 

2.6.10. S. Ninkovic, J. Nedovic, S. Mitrovic, R. Vojinovic. Lobular carcinoma in situ 

(LCIS) of breast: Incidence and diagnostic problems, 43rd Annual Meeting of 

Section for Oncology-the Serbian Medical Association, Belgrade, October 2006, 

Archive of Oncology 113.    М64  0.2 бода 

2.6.11. Slobodanka Mitrovic, Goran Azanjac, Jasmina Nedovic, Srdjan Ninkovic, Milos 

Milosavljevic. Multiple primary malignant tumors: A case report. Archive of 

Oncology.Vol. 16 Suppl 1, (18), Novembar 2008.     М64  0.2 бода 
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2.6.12. Ljiljana Vasic, Jasmina Nedovic, Srdjan Ninkovic, Slobodanka Mitrovic, Radisa 

Vojinovic. Locally advanced non-small cell lung cancer-operability due to the 

patient-related factors. Archive of Oncology. Vol. 16 Suppl 1, (17), Novembar 

2008.     М64  0.2 бода 

2.7.Магистарске и докторске тезе (категорија М70)  

2.7.1. Нинковић С. Повреде великих артеријских крвних судова и начини њиховог 

збрињавања. Медицински факултет Крагујевац, 2002.    М72   3 бода 

2.8.Техничка и развојна решења (категорија М80)  

2.8.1. Нема. 

2.9.Патенти, ауторске изложбе, тестови (категорија М90)  

2.9.1. Нема. 

 

 3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

 

Кандидат је објавио укупно 23 рада, и остварио 14.4 бодова; од тога је један 

магистарски рад, 5 радова саопштених на иностраним конгресима и штампаних у изводу, 

12 радова саопштена на домаћим скуповима и штампана у изводу, 4 рада у целини 

штампаних у домаћим часописима, и 1 рад штампан у целини у међународним 

часописима. Кандидат је био на усавршавању из онколошке хирургије у земљи и 

иностранству. У звању асистента за хирургију је изводио 6 година практичну наставу на 

интегрисаним академским студијама за доктора медицине. 

 

4. Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом 

образовању Статутом Медицинског факултета 

 

 

      Кандидат Срђан Нинковић не испуњава све предвиђене услове за избор у звање 

сарадник у настави предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Медицинског 

факултета, јер нема просечну оцену на основним студијама вишу од осам. 
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КАНДИДАТ 6:  др Зоран Грујовић, мр.сци. 

1. Биографски подаци 

Рођен је 28.1.1961. године у Крагујевцу. Медицински факултет у Београду – 

одељење у Крагујевцу је уписао школске1979/1980. године, а дипломирао у 

предвиђеном року у јануару 1985. године са просечном оценом 7,82 (дужина студирања 

5 година и 6 месеци). Специјализацију из ортопедије са трауматологијом је завршио на 

Медицинском факултету у Крагујевцу 1995. године. Магистрирао је на Медицинском 

факултету у Крагујевцу 2000. године. Од 1990. године је запослен на Одељењу за 

ортопедију и трауматологију КЦ-а Крагујевац. Од 2001. године до данас је радио и као 

асистент из хирургије на Медицинском факултету у Крагујевцу. Усавршавао се у 

земљи и иностранству. Пријавио је тему докторске дисертације. 

 

2. Подаци о објављеним радовима  

2.1.Монографије, монографске студије, тематски зборници, лескикографске и 

картографске публикације међународног значаја (категорија M10)  

2.1.1. Нема. 

2.2.Радови објављени у научним часописима међународног значаја (категорија М20)  

2.2.1. Нема. 

2.3.Зборници међународних научних скупова (категорија М30)  

2.3.1. Нема. 

2.4.Националне монографије, тематски зборници, лексикографске и картографске 

публикације националног значаја; научни преводи и критичка издања грађе, 

библиографске публикације (категорија М40)  

2.5.Часописи националног значаја (категорија М50)  

2.5.1. Ковачевић Р, Гребовић М, Вељковић М, Грујовић З, Јовановић З, Ристић Б. 

Лечење прелома потколенице методом спољне фиксације. Медицински 

часопис, 1995;34(1):147-152    М53    1 бод 

2.5.2. Ристић Б, Зечевић М, Грујовић З, Гребовић М, Јовановић З, Ковачевић Р. 

Лечење транстрохантерних прелома. Медицински часопис. 1995;34(1):127-

133.     М53    1 бод 

2.5.3. Ристић Б, Зечевић М, Грујовић З, Гребовић М, Јовановић З, Ковачевић Р. 

Транстрохантерни преломи у Крагујевцу. Медицински часопис, 

1995;34(1):119-125.      М53    1 бод 

2.6.Зборници скупова националног значаја категорија (М60)  

2.6.1. Зечевић М, Ристић Б, Грујовић З, Гребовић М, Јовановић З, Ковачевић Р. 

Транстрохантерни преломи у Крагујевцу. XI Конгрес удружења ортопеда и 

трауматолога Југославије, Ниш, 1994, Зборник резимеа,22. М64  0.2 бода 

2.6.2. Зечевић М, Ристић Б, Грујовић З, Гребовић М, Јовановић З, Ковачевић 

Р.Лечење транстрохантерних прелома. XI Конгрес удружења ортопеда и 

трауматолога Југославије, Ниш, 1994, Зборник резимеа, 36.   М64  0.2 бода 

2.6.3. Ковачевић Р, Гребовић М, Грујовић З, Ристић З, Јовановић З. Спољна 

фиксација у трауматологији – наша искуства. XI Конгрес удружења 

ортопеда и трауматолога Југославије, Ниш, 1994, Зборник резимеа, 27.   М64  

0.2 бода 
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2.6.4. Грујовић З, Ристић Б, Ковачевић Р, Јовановић З. Дислокација (луксација) 

колена.XXIII октобарски здравствени дани, Крагујевац, 1995, Зборник 

резимеа,20.   М64  0.2 бода 

2.6.5. Ристић Б, Гребовић М, Грујовић З. Компартмент синдром стопала – приказ 

случаја. XXIII октобарски здравствени дани, Крагујевац, 1995, Зборник 

резимеа, 20.   М64  0.2 бода 

2.6.6. Ковачевић Р, Ристић Б, Грујовић З, Гребовић М, Јовановић З. Обострана 

трауматска луксација кукова са преломима глава бутних костију – приказ 

случаја. XXIII октобарски здравствени дани, Крагујевац, 1995, Зборник 

резимеа, 20.   М64  0.2 бода 

2.6.7. Ристић Б, Зечевић М, Грујовић З, Гребовић М, Јовановић З. Смртност 

пацијената са трохантерним преломом – фактори који значајно утичу на 

морталитет. Acta chirurgica Yugoslavica, 1996;42(сппл):133.  М64  0.2 бода 

2.6.8. Грујовић З, Зечевић М, Ковачевић Р, Ристић Б. Фрактура - дислокација 

колена, приказ случаја. Acta chirurgica Yugoslavica, 1996;42(суппл):175.  М64  

0.2 бода 
2.6.9. КовачевићР, Грујовић З, Гребовић М, Јовановић З, Ристић Б. Бималеоларни 

прелом са отвореном енуклеацијом талуса лечен отвореном репозицијом и 

остеосинтезом – приказ случаја. Acta chirurgica Yugoslavica, 

1996;42(суппл):176.    М64  0.2 бода 

2.6.10. Грујовић З, Ристић Б, Ковачевић Р, Јовановић З, Гребовић М. Луксација 

кука удружена са фрактурама главе бутне кости и ацетабулума. XII Конгрес 

удружења ортопеда и трауматолога Југославије, Приштина, 1998. Зборник 

резимеа, 22.    М64  0.2 бода 

2.6.11. Грујовић З, Ристић Б, Ковачевић Р, Јовановић З, Гребовић М. Дислокација 

колена – приказ случаја. XII Конгрес удружења ортопеда и трауматолога 

Југославије, Приштина, 1998. Зборник резимеа,88 .   М64  0.2 бода 

2.6.12. Зечевић М, Ђоковић Н, Ристић Б, Грујовић З, Гребовић М. Постоперативне 

инфекције код прелома фемура. XII Конгрес удружења ортопеда и 

трауматолога Југославије, Приштина, 1998. Зборник резимеа,101. М64  0.2 

бода 
2.6.13. Илић М, Грујовић З. Инфекције оперативног места у ортопедских и 

трауматолошких болесника – студија инциденције. Дани микробиолога 

Србије и Црне Горе са међународним учешћем, Херцег Нови, 2004.  М64  0.2 

бода 
2.6.14. Ристић Б, Грујовић З, Јовановић З, Гребовић М, Ђоковић Н, Степановић Ж, 

Зечевић А, Фришчић Ж, Ковачевић Р. Постеролатерални приступ куку код 

уградње тоталне протезе – предности и мане. Медицински часопис. 

2007;41(1): 30-31.    М64  0.1 бода 

2.6.15. Ковачевић Р, Ристић Б, Грујовић З, Јовановић З, Гребовић М, Ђоковић Н, 

Степановић Ж, Матић А, Зечевић А, Фришчић Ж, Миленковић З, 

Стојадиновић И. Ране компликације и губитак крви после уграднје 

бесцементне и цементне протезе кука. Први конгрес српске асоцијације 

ортопедских хирурга и трауматолога, Београд, 2008.    М64  0.1 бода 

2.6.16. Матић А, Грујовић З, Ристић Б. Хируршко лечење интраартикуларних 

прелома калканеуса на Клиници за ортопедију и трауматологију К. Ц. « 
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Крагујевац». Први конгрес српске асоцијације ортопедских хирурга и 

трауматолога, Београд, 2008.   М64  0.2 бода 

2.6.17. Степановић Ж, Ристић Б, Грујовић З, Јовановић З, Гребовић М, Ђоковић Н, 

Зечевић А, Фришчић Ж, Матић А. Преломи потколенице и стопала – 

интрамедуларна фиксација затворених прелома тибије - шест година 

клиничког искуства. Први конгрес српске трауматолошке асоцијације са 

међународним учешћем, Суботица, 2009.   М64  0.1 бода 

2.6.18. Матић А, Ристић А, Зечевић А, Фришчић Ж, Грујовић З. Treatment of 

dislocated intraarticular fractures of the calcaneus. Трећи конгрес македонског 

друштва за ортопдију и трауматологију са међународним учешћем, Охрид, 

2009.    М64  0.2 бода 

2.6.19. Грујовић З, Степановић Ж, Јовановић З, Матић А. Преломи фемура (горњег 

окрајка, дијафизе и доњег окрајка) – приказ случаја-лечење 

политрауматизованог болесника са преломима обе натколенице, преломом 

левог кука, повредом грудног коша и кичменог стуба. Први конгрес српске 

трауматолошке асоцијације са међународним учешћем, Суботица, 2009.   

М64  0.2 бода 
2.7.Магистарске и докторске тезе (категорија М70)  

2.7.1. Грујовић З. Значај и улога артроскопије у дијагностици повреда и оболења 

колена. Магистарски рад, Медицински факултет у Крагујевцу, 2000.   М72   

3 бода 
2.8.Техничка и развојна решења (категорија М80)  

2.8.1. Нема. 

2.9.Патенти, ауторске изложбе, тестови (категорија М90)  

2.9.1. Нема. 

 

 3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

 

Кандидат је објавио укупно 24 рада, и остварио 9.5 бодова; од тога је један 

магистарски рад, 19 радова саопштених на домаћим скуповима и штампаних у изводу, 3 

рада у целини штампаних у домаћим часописима, и 1 монографију националног значаја. 

Кандидат је био на усавршавању из ортопедије у земљи и иностранству. У звању асистента 

за хирургију је изводио 9 година практичну наставу на интегрисаним академским 

студијама за доктора медицине. 

 

4. Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом 

образовању Статутом Медицинског факултета 

 

Кандидат Зоран Грујовић не испуњава све предвиђене услове за избор у звање 

сарадник у настави предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Медицинског 

факултета, јер нема просечну оцену на основним студијама вишу од осам. 
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ЗАКЉУЧАК 

 

На основу свих наведених чињеница, Комисија је закључила да према Закону о 

високом образовању и Статуту Медицинског факултета у Крагујевцу, од пријављених 

шест кандидата, четири кандидата испуњавају услове за избор сарадника у настави, и то: 

Борка Милев, Божидар Новаковић, Данијела Јовановић Радојевић и Иван Бубања.  

На основу конкурсне документације пријављених кандидата, Комисија предлаже 

Изборном већу да изабере Борку Милев, Божидара Новаковића, Данијелу Јовановић 

Радојевић и Ивана Бубању, јер испуњавају све Законом и Статутом предвиђене услове.  

      Остала два кандидата, Срђан Нинковић и Зоран Грујовић, не испуњавају законски 

услов за избор у звање сарадника у настави, јер имају просечну оцену на основним 

студијама нижу од осам. 

    

 

 

 
 

У Крагујевцу .     ЧЛАНОВИ КОМИСИЈЕ   

4.5.2010.       

 

 

1. др Слободан Јанковић, редовни професор за уже научне 

области Фармакологија са токсикологијом и Клиничка 

фармација Медицинског факултета у Крагујевцу, председник  

 

__________________________________ 

2. др Александар Ђукић, редовни професор за ужу научну област 

Патолошка физиологија Медицинског факултета у 

Крагујевцу, члан 

 

__________________________________ 

3. др Љубиша Аћимовић, ванредни професор за ужу научну 

област Хирургија Медицинског факултета у Крагујевцу, члан, 

 

__________________________________ 
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Упоредна табела пријављених кандидата 

 

Име и 

презиме 

Борка 

Милев 

Божидар 

Новаков

ић 

Данијела 

Јовановић 

Радојевић 

Иван 

Бубања 

Срђан 

Нинков

ић 

Зоран 

Грујовић 

ОБАВЕЗНИ УСЛОВИ   

Просечна 

оцена 

9.68 8.57 8.86 8.14 6.71 7.82 

Уписане 

академске 

докторске 

студије или 

специјалистич

ке студије 

     

 

      

     

 

      

     

 

      

     

 

      

     

 

      

     

 

      

Дужина 

студирања 

5 

година 

7 година 5 година и 10 

месеци 

7 

година 

и 10 

месеци 

10 

година 

5 година и 6 

месеци 

Испуњени 

законски 

услови 

                            Не Не 

ДОПУНСКИ УСЛОВИ   

Одбрањена 

докторска 

теза 

      

Положен 

усмени 

докторантски 

испит/ 

одбрањен  

магистарски 

рад 

     

 

      

     

 

      

       

 

      

     

 

      

Број бодова 

на основу 

објављених 

радова 

12.0 33.3 9.25 1 14.4 9.5 

Педагошко 

искуство 

     

       

     

        

      

      

     

       

     

      

Уже научно 

подручје 

Општа 

хирурги

ја 

Општа 

хирургиј

а 

Анестезиолог

ија и 

реаниматолог

ија 

Дечија 

хирурги

ја 

Општа 

хирурги

ја 

Ортопедија са 

трауматологиј

ом 

Остало       

 

 
 


